f;

GAMARA MUNICIPAL E¥L
- Estado de São PauloP"^^^ i iahí:"?

Saladas
INDICAÇÃO n° 3983/2019 Sessões I 9 fv^ /gj^

Súmula: Solicíra—pFe\^tóMçi@fcmug^
Executivo junto a Si^ecefaria de
infraestrutura - Sr. Ramc^Medrano de
Almada, para que realiz^ Instalação de
uma (01) lixeira em toáos os pontos de
ônibus, localizado no bairro Engenheiro
Cardoso, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a instalação de uma (01)
lixeira em todos os pontos de ônibus no bairro do Engenheiro Cardoso,
neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reinvindicaçôes dos munícipes, onde a prefeitura
tem realizado um belo trabalho com relação a zeladoria da cidade e
pensando também na benfeitoria do local, pedimos ajuda desta
conceituada secretária para que realize a instalação de lixeiras nos pontos
de ônibus em todos os pontos de ônibus.

Realizando essa benfeitoria, os moradores e passageiros do
local estarão satisfeitos ,pm esta gestão que tão bem tem feito pelo
município. //

Sala das Sessões E mvindo Moreira Nery, 13 de novembro de 2019.

nder

(Bi[uxão
Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

L

GAMARA MUNICIPAL DE
- Estado de São Paulo - í

INDICAÇÃO n° 3984/2019 Sala dss ^'¥^-4«IO
Sessões M rvuV/^Ol'

Súmula; Solicita í-previdências^ >ac(V
Executivo junto a Secretana-T * ^
Segurança e Modalidade Urbana/^s
cuidados do - Sr. Mantovani ^anco,
para que realize a construção de
lombada na Rua Kingston^yaltura do
número 14, Jardim São Luís, neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Segurança e Modalidade Urbana, para que realize
construção de lombada na Rua Kingston altura do número 14, Jardim São
Luís neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Trata-se de uma rua com trafego constante de pedestres e
veículos, onde os motoristas que ali passam segundo os moradores, não
respeitam os limites estabelecidos de velocidade, colocando em risco a
vida dos moradores que residem no bairro, principalmente as crianças que
estão brincando constantemente no local. O estudo técnico para o
atendimento desta pasta é imprescindível para que evite acidentes e não
ocorram ocorrências mais graves.

Solicitamos uma atenção especial pois as lombadas instaladas
na cidade são importantes meios de redução de velocidade e garantia de
segurança para os pedestres.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de novembro de 2019.

Iruxao

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

2

íãSSS

'-^;.'í;*í--í:''' ■' ■'"

ivV i-i^

'i
(V - "*

K-v;.
"■ rt;' • . \-»

-.-sV-'VÍ

:> , -. X- ^ >■ i "êí^StàC - «-T <•*

If: ^. V V»